ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

и преступлений в Камчатском крае

Председательствовал:

г. Петропавловск-Камчагский

от 18 сентября 2018 года № 3

Заместитель Председателя Правительства Камчатского
края -- Министр специальных программ и по делам
казачества Камчатского края, председатель комиссии - С.И. Хабаров.

Присутствовали:
Члены комиссии:

Заместитель Министра специальных программ
и по делам казачества Камчатского края, заместитель
председателя комиссии - Е.Л. Липаков;

Начальник отдела общественной безопасности и по делам
казачества Министерства специальных программ и по
делам казачества Камчатского края, секретарь комиссии - Н.В. Архипов;

Первый заместитель начальника УФСИН России по
Камчатскому краю - В.С. Абрамчук;

Советник Первого вице-губернатора Камчатского края - Т.Н. Гладкова;

Заместитель начальника Управления Федеральной службы
войск национальной гвардии Российской Федерации по
Камчатскому краю - О.А. Коденец;

Заместитель начальника полиции (по охране
общественного порядка) УМВД России по Камчатскому
краю - А.В. Потапов.

Приглашенные:

И.о. руководителя Управления Федеральной службы
судебных приставов по Камчатскому краю - Д.М. Павлов;

Заместитель Министра здравоохранения Камчатского края - М.В. Волкова;

Заместитель Министра образования и молодежной
политики Камчатского края - А.Ю. Короткова;

2

Заместитель руководителя Агентства по занятости
населения и миграционной политике Камчатского края - О.В. Леушина;

Заместитель Министра социального развития и труда
Камчатского края - Е.С. Меркулов;

Советник Губернатора Камчатского края - В.В. Лозенко.

В заседании в режиме селекторной связи приняли участие главы
администраций муниципальных районов и городских округов в Камчатском
крае.

1. Об исполнении судебных решений в отношении должников,
финансируемых из бюджетов муниципальных образований и бюджета
Камчатского края.

(Д.М. Павлов, В.Ю. Иваненко, Р.С. Василевский)

Информацию докладчиков по первому вопросу принять к сведению.
1. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и

городских округов в Камчатском крае:
1) принять исчерпывающие меры по исполнению судебных решений.

Информацию о проделанной работе направить в Управление Федеральной
службы судебных приставов по Камчатскому краю и Министерство
специальных программ и по делам казачества Камчатского края

срок --до 01 февраля 2019 года, по итогам 2018 года;
2) предусмотреть в местных бюджетах на 2019 год и плановый период

2020, 2021 годов денежные средства на исполнение судебных решений.
Информацию о проделанной работе направить в Министерство специальных
программ и по делам казачества Камчатского края

срок -до  15 декабря 2018 года.

2. Рекомендовать Управлению Федеральной службы судебных приставов
по Камчатскому краю (Э.Б. Протопопова):

1) направлять реестр исполнительных производств с разбивкой по
должникам-бюджетополучателям, финансируемых из бюджета Камчатского
края и из бюджетов муниципальных образований в Министерство специальных
программ и по делам казачества Камчатского края

срок -до 01 Февраля 2019 года, по итогам 2018 года, далее ежеквартально
к 15 числу месяца, следующего за отчетным периодом:

2) усилить взаимодействие с главами администраций муниципальных
районов и городских округов в Камчатском крае и принять исчерпывающие
меры по исполнению исполнительных производств, взыскателями по которым
являются органы местного самоуправления.

3

2. Об итогах организации занятости и досуга несовершеннолетних в
период летней оздоровительной кампании 2018 года, в том числе состоящих на
учёте в органах внутренних дел.

(А.Ю. Короткова, О.В. Леушина, В.Ю. Иваненко, Р.С. Василевский)

Информацию докладчиков по второму вопросу принять к сведению.
Работу по организации занятости и досуга несовершеннолетних, в том

числе состоящих на учёте в органах внутренних дел, в период летней
оздоровител ьной кампании 2018 года считать удовлетворительной.

1. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и
городских округов в Камчатском крае предусмотреть на 2019 год в
муниципальных программах средства на реализацию мероприятия по
организации занятости и досуга граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное
от учебы время. Информацию о проделанной работе направить в Министерство
специальных программ и по делам казачества Камчатского края, Министерство
образования и молодежной политики Камчатского края, Министерство
социального развития и труда Камчатского края и Агентство по занятости
населения и миграционной политике Камчатского края

срок: -до 01 февраля 2019 года.

2. Министерству образования и молодежной политики Камчатского края
(В.И. Сивак), Министерству социального развития и труда Камчатского края
(И.Э. Койрович), Агентству по занятости населения и миграционной политике
Камчатского края (Н.Б. Ниценко) продолжить работу по организации занятости
и досуга несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное
от учебы время.

3. О мерах, направленных на профилактику рецидивной преступности в
Камчатском крае.

(А.В. Потапов, В.С. Абрамчук)

Заслушав и обсудив информацию докладчиков по третьему вопросу,
считать меры, направленные на профилактику рецидивной преступности в
Камчатском крае, достаточными.

1. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и
городских округов в Камчатском крае, Министерству здравоохранения
Камчатского края (Т.В. Лемешко), Министерству социального развития и труда
Камчатского края (И.Э. Койрович), Агентству по занятости населения и
миграционной политике Камчатского края (Н.Б. Ниценко) продолжить работу
направленную на профилактику рецидивной преступности в Камчатском крае.

4

2. Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю (М.В. Киселев):
1) продолжить проведение на территории Камчатского края оперативно

профилактических мероприятий по проверке ранее судимых лиц, состоящих на
профилактических учётах, силами УУП, ПДН, УУР, наружных служб;

2) разработать дизайн-макет информационной листовки, направленной на
профилактику подростковой преступности. Направить дизайн-макет листовки в
Министерство специальных программ и по делам казачества Камчатского края
для издания

срок -  до 01 ноября 2018 года.

Начальник отдела общественной безопасно
делам казачества Министерства специальных программ
и по делам казачества Камчатского края,
секретарь комиссии

Министр специальных программ и по делак
Камчатского края, председатель комиссии

Заместитель Председателя Правительства Е

Н.ЕЕ Архипов